«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2008 г.

	№
	811

	г. Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Плана мероприятий

по формированию благоприятных условий

для создания и деятельности товариществ собственников жилья

в МОГО «Ухта»

В целях формирования на территории МОГО «Ухта» благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья (ТСЖ), способствующих обеспечению эффективности управления жилищным фондом и комфортных условий проживания граждан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья в МОГО «Ухта» согласно приложению .

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Город», а также разместить на сайте администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.

И.о. руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                     Т.А. Филиппова

Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 28 апреля 2008 г. № 811

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по формированию благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья в МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Содействие созданию и деятельности на территории муниципального образования городского округа «Ухта» товариществ собственников жилья

	1.1.
	Организация работы консультационных пунктов и горячих телефонных линий для населения на территориях поселков муниципального образования по вопросам создания и деятельности ТСЖ
	с мая

2008 г.
	Управление по работе с территориями (Мигунова О.А.)

МУ УЖКХ (Ромазанов С.В.)

	1.2
	Обеспечение доведения до населения информации о местонахождении и режиме работы указанных в пункте 1.1 консультационных пунктов

с мая

2008 г.

Управление по работе с территориями (Мигунова О.А.)

МУ УЖКХ (Ромазанов С.В.)

	1.3
	Проведение разъяснительной работы с жителями города и оказание помощи собственникам помещений в многоквартирных домах по выбору способа управления многоквартирными домами
	Постоянно в течении  года

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	1.4
	Обеспечение разработки и (или) приобретение информационно-методической литературы (рекомендаций) по вопросам организации и деятельности товариществ собственников жилья для распространения её среди населения, в том числе путем  размещения на сайте администрации МОГО «Ухта»
	Постоянно в течении  года

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	1.5
	Осуществление выявления и систематизации лучшей практики по организации и деятельности ТСЖ на территории МОГО «Ухта» с предоставлением свободного доступа к ней всех заинтересованных лиц
	Постоянно в течении  года

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	1.6
	Проведение семинаров, круглых столов, консультаций на сформированных консультационных пунктах, указанных в п.1.1. для заинтересованных лиц по вопросам создания и деятельности ТСЖ
	С июня 2008г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	1.7
	Доведение информации до населения о нормах действующего жилищного законодательства по вопросам создания и деятельности ТСЖ

с мая

2008 г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	1.8
	Организация регулярного размещения в средствах массовой информации и на сайте администрации МОГО «Ухта» информационных сообщений по вопросам создания и деятельности ТСЖ
	С июня 2008г.
	Отдел информации и отдел муниципальных информационных систем (Захаров В.Н. и Мелихов Г.Н.)

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

2

	1.9
	Организация в первоочередном порядке работы по формированию земельных участков под многоквартирными домами, управляемыми ТСЖ (после обращения лиц, уполномоченных общим собранием собственников помещений в жилом доме) при наличии финансирования данных работ..
	В течение 2008г.
	Совет МОГО «Ухта», администрация МОГО «Ухта», ТСЖ, УО.

	1.10
	При планировании финансирования работ по капитальному ремонту жилищного фонда МОГО «Ухта» рассматривается приоритет ТСЖ перед многоквартирными домами с иной формой управления домом при прочих равных условиях в пределах средств, выделенных на указанные цели.
	В течение 2008г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	1.11
	В целях информационной помощи собственникам многоквартирных домов при их обращениях по вопросам создания ТСЖ на территории МОГО «Ухта» организация разработки проектов Устава товарищества собственников жилья и договора о содержании и ремонте общего имущества в многоквартирном доме (примерного)
	До 01. мая 2008г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	2. Организационные меры по поддержке проведения собственниками помещений

капитального ремонта и модернизации многоквартирных домов

	2.1.
	Подготовка разъяснений собственникам помещений в многоквартирных домах (включая ТСЖ, ЖСК) по их действиям в рамках Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ и доведение этой информации до жителей муниципального образования
	С мая 2008г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	3. Организация контроля соблюдения действующего законодательства

в сфере управления многоквартирными домами

	3.1.
	Участие в качестве представителя собственника нежилых помещений в многоквартирном доме, в котором есть помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в контроле за выполнением управляющей организацией обязательств по договору управления многоквартирным домом
	постоянно

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	3.2.
	Участие в качестве представителя собственника помещений в многоквартирном доме, в котором есть помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в оценке ежегодного отчета управляющей организации о выполнении договора управления многоквартирным домом, представляемого собственникам помещений в многоквартирном доме
	Ежегодно в течение текущего года, если иное не установлено договором

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	3.3.
	Разработка методических рекомендаций по осуществлению контроля собственниками жилых помещений за деятельностью ТСЖ
	С мая 2008 г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

	4. Повышение эффективности бюджетной политики в коммунальной сфере

	4.1.
	Разработка порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» затрат, связанных с регистрацией ТСЖ в качестве юридического лица
	С апреля 2008г.

МУ "Управление ЖКХ" администрации МОГО "Ухта"  (Ромазанов С.В.)

___________________________________________